



OBRA: Pavimentação em diversas Ruas do município de Pedra Branca - CE

V. S/ BDI: R\$ 4.088.891,90

APELIDO: Pavimentação de Ruas

BDI: 23,38%

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Pedra Branca

V. DO BDI: R\$ 955.982,93

TABELA: SEINFRA 28 Sem Desoneração

V. TOTAL: R\$ 5.044.874,83

LOCAL: Pedra Branca - CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FONTE	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	SEINFRA	84,00	R\$ 187,01	R\$ 230,73	R\$ 19.381,32
2	SEDE - SUR - RUA SDO 01 SANTA ÚRSULA							
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	195,44	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 715,31
2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	178,69	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 11.105,58
2.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	55,84	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 6.733,19
3	SEDE - SUR - RUA ANTÔNIO CARLIANO DE LIMA MATOS							
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	192,01	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 702,76
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	175,55	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 10.910,43
3.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	54,86	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 6.615,02
4	SEDE - SUR - RUA ROSENDO DE PINHO CAMPELO							
4.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	2142,25	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 7.840,64
4.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	2006,95	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 124.731,94
4.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	451,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 54.381,58
5	SEDE - SUR - RUA CIRILO SIMÃO DE OLIVEIRA							
5.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	825,50	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.021,33
5.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	749,30	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 46.569,00
5.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	254,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 30.627,32
6	SEDE - SUR - RUA SANTO ANTÔNIO							
6.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	325,92	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 1.192,87
6.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	293,33	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 18.230,46
6.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	108,64	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 13.099,81
7	SEDE - SUR - RUA SÃO FRANCISCO							
7.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	379,56	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 1.389,19
7.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	341,60	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 21.230,44
7.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	126,52	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 15.255,78
8	SEDE - SUR - RUA PROJETADA 091							
8.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	300,54	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 1.099,98
8.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	270,49	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 16.810,95
8.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	100,18	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 12.079,70
9	SEDE - BOP - RUA JOSÉ VIEIRA CAVALCANTE							

9.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1953,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 7.147,98
9.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1785,60	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 110.975,04
9.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	558,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 67.283,64
10	SEDE - BOP - RUA CRISTINA OLINDA MEDEIROS							
10.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1113,84	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.076,65
10.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1018,37	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 63.291,70
10.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	318,24	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 38.373,38
11	SEDE - BOP - RUA JOÃO ALVES DE MESQUITA							
11.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	756,15	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.767,51
11.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	686,35	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 42.656,65
11.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	5,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 602,90
12	SEDE - BOP - RUA ANTONIO SABOIA BEZERRA 2							
12.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1484,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 5.431,44
12.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1356,80	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 84.325,12
12.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	404,08	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 48.723,97
13	SEDE - BOP - RUA PROJETADA 152-B							
13.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	153,86	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 563,13
13.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	140,67	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 8.742,64
13.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	43,96	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 5.300,70
14	SEDE - BOP - RUA SILVIO TEIXEIRA CAVALCANTE							
14.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	796,60	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.915,56
14.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	728,32	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 45.265,09
14.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	207,93	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 25.072,20
15	SEDE - RIP - RUA FILHOS DE ABRAÃO							
15.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	851,55	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.116,67
15.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	778,56	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 48.387,50
15.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	243,30	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 29.337,11
16	SEDE - RIP - RUA PAU D'ARCO							
16.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	373,12	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 1.365,62
16.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	345,14	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 21.450,45
16.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	93,28	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 11.247,70
17	SEDE - RIP - RUA VEREADOR MANOEL CAVALCANTE							
17.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	864,92	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.165,61
17.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	790,78	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 49.146,98
17.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	247,12	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 29.797,73
18	SEDE - PEG - LUIZ POLICARPO DE ARIMATEA							
18.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1434,51	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 5.250,31
18.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1311,55	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 81.512,83
18.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	409,86	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 49.420,92

19	SEDE - PEG - RUA OSVALDO FERREIRA DA SILVA								
19.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	752,51	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.754,19	
19.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	683,04	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 42.450,94	
19.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	231,54	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 27.919,09	
20	SEDE - PEG - RUA JOSÉ VIEIRA BARROS								
20.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	551,88	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.019,88	
20.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	504,58	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 31.359,65	
20.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	157,68	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 19.013,05	
21	SEDE - PEG - RUA JOSÉ ALMEIDA BRAGA								
21.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1428,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 5.226,48	
21.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1305,60	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 81.143,04	
21.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	408,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 49.196,64	
22	SEDE - PEG - RUA MARIA ZAÍRA CAVALCANTE								
22.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	913,22	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.342,39	
22.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	834,94	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 51.891,52	
22.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	260,92	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 31.461,73	
23	SEDE - PEG - RUA DOCA PESSOA								
23.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	920,70	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.369,76	
23.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	828,63	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 51.499,35	
23.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	306,90	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 37.006,00	
24	SEDE - PEG - RUA RAIMUNDO NARDI								
24.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	2081,03	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 7.616,57	
24.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1902,66	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 118.250,32	
24.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	594,58	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 71.694,46	
25	SEDE - PEG - RUA PROJETADA 148-A								
25.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1714,30	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 6.274,34	
25.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1567,36	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 97.411,42	
25.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	489,80	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 59.060,08	
26	SEDE - PEG - RUA PROJETADA 148-A-B								
26.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	921,20	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.371,59	
26.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	842,24	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 52.345,22	
26.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	263,20	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 31.736,66	
27	SEDE - PEG - RUA JOÃO LINS DE SOUZA								
27.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1556,80	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 5.697,89	
27.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1419,16	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 88.200,79	
27.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	430,80	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 51.945,86	
28	SEDE - PEG - RUA MANOEL PEREIRA DE CARVALHO								
28.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1001,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.663,66	
28.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	915,20	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 56.879,68	

28.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	272,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 32.797,76
29	SCB - RUA SDO 02							
29.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	318,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 1.163,88
29.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	270,30	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 16.799,15
29.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	159,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 19.172,22
30	SCB - RUA FILOMENO TEIXEIRA LIRA-1							
30.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1080,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.952,80
30.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	972,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 60.409,80
30.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	360,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 43.408,80
31	SCB - RUA DOS MURICIS							
31.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	743,40	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.720,84
31.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	679,68	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 42.242,11
31.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	212,40	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 25.611,19
31.4	C0886	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	M	SEINFRA	8,00	R\$ 1.194,96	R\$ 1.474,34	R\$ 11.794,72
31.5	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	SEINFRA	2,00	R\$ 3.160,62	R\$ 3.899,57	R\$ 7.799,14
32	SCB - RUA JOAQUIM ALVES							
32.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	802,20	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.936,05
32.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	733,44	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 45.583,30
32.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	229,20	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 27.636,94
33	SCB - RUA SDO 01							
33.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	79,80	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 292,07
33.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	72,96	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 4.534,46
33.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	22,80	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 2.749,22
34	SCB - RUA MIGUEL BEZERRA DE CARVALHO							
34.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1085,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.971,10
34.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	954,80	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 59.340,82
34.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	434,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 52.331,72
34.4	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	M	SEINFRA	6,00	R\$ 631,33	R\$ 778,93	R\$ 4.673,58
34.5	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	SEINFRA	2,00	R\$ 1.914,94	R\$ 2.362,65	R\$ 4.725,30
35	SCB - RUA NILDO MURICI							
35.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1211,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.432,26
35.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1107,20	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 68.812,48
35.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	346,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 41.720,68
36	SCB - RUA MARIA PEREIRA							
36.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	540,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 1.976,40
36.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	486,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 30.204,90
36.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	180,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 21.704,40
37	SCB - RUA ZECA MURICI							
37.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1155,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.227,30
37.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1056,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 65.630,40

37.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	330,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 39.791,40
38	SEDE - GAL - RUA AFONSO FRUTUOSO DUARTE							
38.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1278,90	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.680,77
38.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1169,28	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 72.670,75
38.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	344,40	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 41.527,75
39	SEDE - GAL - RUA PROJETADA 105 B							
39.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	802,20	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.936,05
39.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	733,44	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 45.583,30
39.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	229,20	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 27.636,94
40	SEDE - GAL - RUA MARIA FERREIRA DE SOUZA (H)							
40.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	894,60	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.274,24
40.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	817,92	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 50.833,73
40.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	255,60	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 30.820,25
41	SEDE - GAL - RUA JOSÉ VERÔNICO FLOR BEZERRA							
41.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	2800,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 10.248,00
41.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	2632,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 163.578,80
41.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	518,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 62.460,44
41.4	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm	M	SEINFRA	11,00	R\$ 1.522,25	R\$ 1.878,15	R\$ 20.659,65
41.5	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	SEINFRA	2,00	R\$ 3.972,32	R\$ 4.901,05	R\$ 9.802,10
42	SEDE - GAL - RUA MARIA ELIZÁRIO RODRIGUES							
42.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	2500,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 9.150,00
42.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	2400,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 149.160,00
42.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	500,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 60.290,00
43	SEDE - GAL - RUA JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA (JATOBÁ)							
43.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	612,50	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.241,75
43.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	560,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 34.804,00
43.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	175,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 21.101,50
44	SEDE - GAL - RUA ANA MOREIRA DA SILVA							
44.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	940,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.440,40
44.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	883,60	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 54.915,74
44.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	111,32	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 13.422,97
45	SEDE - STM - RUA ANTONIO RODRIGUES							
45.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1287,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.710,42
45.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1158,30	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 71.988,35
45.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	429,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 51.728,82
46	SEDE - STM - RUA NESTOR CAVALCANTE TEIXEIRA							
46.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	2082,36	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 7.621,44
46.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1874,12	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 116.476,56
46.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	694,12	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 83.696,99
47	SEDE - STM - RUA FLORINDA FERREIRA							

47.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	840,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.074,40
47.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	648,00	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 40.273,20
47.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	240,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 28.939,20
48	SEDE - STM - RUA FRANCISCO AURILEIDE R. ROCHA							
48.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1011,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 3.700,26
48.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	909,90	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 56.550,29
48.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	337,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 40.635,46
49	SEDE - STM - RUA NELSON DE OLIVEIRA NEVES							
49.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	645,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 2.360,70
49.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	580,50	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 36.078,08
49.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	215,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 25.924,70
50	SEDE - STM - RUA GERALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 1							
50.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1262,47	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.620,64
50.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1193,61	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 74.182,86
50.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	229,54	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 27.677,93
51	SEDE - STM - RUA GERALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 2							
51.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	1253,00	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 4.585,98
51.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	1145,60	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 71.199,04
51.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	358,00	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 43.167,64
52	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA							
52.1	100000004	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	PRÓPRIA	100,00	R\$ 1.467,45	R\$ 1.810,54	R\$ 181.054,00